[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от «___» _________2026г.						     №_______

г. Иваново

О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента управления имуществом Ивановской области и урегулированию
конфликта интересов

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008  №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной гражданской службе Ивановской области», указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2010 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  п р и к а з ы в а ю:
1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте, и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) и утвердить её состав (прилагается).
2. Установить, что Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Признать утратившими силу приказы Департамента:
-  от 10.06.2020 № 76-к «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента управления имуществом Ивановской области и урегулированию конфликта интересов»;
- от 24.09.2025 № 147-к «О внесении изменений в приказ Департамента управления имуществом Ивановской области от 10.06.2020 № 76-к «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента управления имуществом Ивановской области и урегулированию конфликта интересов».
4. Отделу реализации государственных программ, учета и отчетности Департамента управления имуществом Ивановской области обеспечить направление настоящего приказа:
- для официального опубликования в официальных изданиях, определенных статьей 2 Закона Ивановской области от 23.11.1994 № 27-ОЗ
«О порядке обнародования (официального опубликования) правовых актов Ивановской области, иной официальной информации»;
- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для проведения юридической экспертизы и включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента
управления имуществом
Ивановской области 								  Н.Л. Бусова

Приложение к приказу
Департамента управления имуществом
Ивановской области
от _________.2026 № ____-к

С О С Т А В
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента управления имуществом Ивановской области и урегулированию конфликта интересов

	Власова
Наталия
Евгеньевна
	Председатель комиссии, начальник отдела реализации государственных программ, учета и отчетности Департамента управления имуществом Ивановской области;

	Горшкова Оксана Евгеньевна
	заместитель председателя комиссии, заместитель начальника управления земельно-имущественных отношений - юрист Департамента управления имуществом Ивановской области;

	Сермус Екатерина Викторовна
	ответственный секретарь комиссии, ведущий советник отдела реализации государственных программ, учета и отчетности Департамента управления имуществом Ивановской области.

	Члены комиссии

	Солодова Екатерина Николаевна
	Начальник отдела распоряжения имуществом управления земельно-имущественных отношений Департамента управления имуществом Ивановской области;

	Чернодед Анна Владимировна
	Представитель управления Правительства Ивановской области по противодействию коррупции;

	Представитель отдела Департамента управления имуществом Ивановской области, в котором государственный гражданский служащий, являющийся стороной конфликта интересов, замещает должность;

	Соловьев Андрей Юрьевич

Терентьева Ольга Владиленовна
	Представитель Общественного совета при Департаменте управления имуществом Ивановской области, директор ЧОУ ДПО «Промэнергобезопасность»;

начальник отдела кадров  Ивановского филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», независимый эксперт в области профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих, а также по вопросам кадровых технологий и государственной гражданской службы Российской Федерации.»

image1.png